satzungsgemäße Grundkapital der Gesellschaft in Höhe von EUR 48.926.657,00, das eingeteilt ist in 48.926.657 auf den Inhaber

lautende Stückaktien ohne Nennbetrag, unter teilweiser Ausnützung des genehmigten Kapitals gemäß § 5 Absatz (6) der Satzung

und unter Ausschluss des gesetzlichen Bezugsrechtes um bis zu EUR 10.000.000,00 (Euro zehn Millionen) auf bis zu EUR

58.926.657,00 (Euro achtundfünfzig Millionen neunhundertsechsundzwanzigtausend sechshundertsiebenundfünfzig) zu erhöhen.

Ausgegeben werden bis zu 10.000.000 (zehn Millionen) neue, auf den Inhaber lautende Stückaktien ohne Nennbetrag mit einem

anteiligen Betrag am Grundkapital von EUR 1,00 je Aktie mit voller Gewinnberechtigung ab dem 1.1.2017. Die Kapitalerhöhung